
ALEJANDRO MORENO REYES
15.36 kW 29 de Mayo de 2025

1C 849140900708

3,663 kWh prom. $ 14,878

24 3,756 kWh $255

98.29 % BIMESTRE $ 14,623

$89,267.00 MXN $1,530.00 MXN $87,737.00 MXN

640 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 2.3 AÑOS



Propuesta 3 29 de Mayo de 2025 8 de Junio de 2025

# 20250016

ALEJANDRO MORENO REYES  

24 JASolar Double Glass Bifacial Modules 640W

6 Hoymiles  Inverter 2000 W

24 Estructuras de montaje

Subtotal $ 205,406.16

TOTAL (MXN) $ 205,406.16



1 $ 89,267.00 $ 1,530.00 $ 0.00 $ 87,737.00 $ 87,737.00 $ -117,669.16

2 $ 91,945.01 $ 1,575.90 $ 0.00 $ 90,369.11 $ 90,369.11 $ -27,300.05

3 $ 94,703.36 $ 1,623.18 $ 0.00 $ 93,080.18 $ 93,080.18 $ 65,780.13

4 $ 97,544.46 $ 1,671.87 $ 0.00 $ 95,872.59 $ 95,872.59 $ 161,652.72

5 $ 100,470.79 $ 1,722.03 $ 0.00 $ 98,748.77 $ 98,748.77 $ 260,401.49

6 $ 103,484.92 $ 1,773.69 $ 0.00 $ 101,711.23 $ 101,711.23 $ 362,112.72

7 $ 106,589.47 $ 1,826.90 $ 0.00 $ 104,762.57 $ 104,762.57 $ 466,875.28

8 $ 109,787.15 $ 1,881.71 $ 0.00 $ 107,905.44 $ 107,905.44 $ 574,780.73

9 $ 113,080.76 $ 1,938.16 $ 0.00 $ 111,142.61 $ 111,142.61 $ 685,923.33

10 $ 116,473.19 $ 1,996.30 $ 0.00 $ 114,476.88 $ 114,476.88 $ 800,400.22

11 $ 119,967.38 $ 2,056.19 $ 0.00 $ 117,911.19 $ 117,911.19 $ 918,311.41

12 $ 123,566.40 $ 2,117.88 $ 0.00 $ 121,448.53 $ 121,448.53 $ 1,039,759.94

13 $ 127,273.40 $ 2,181.41 $ 0.00 $ 125,091.98 $ 125,091.98 $ 1,164,851.92

14 $ 131,091.60 $ 2,246.86 $ 0.00 $ 128,844.74 $ 128,844.74 $ 1,293,696.66

15 $ 135,024.35 $ 2,314.26 $ 0.00 $ 132,710.08 $ 132,710.08 $ 1,426,406.75

16 $ 139,075.08 $ 2,383.69 $ 0.00 $ 136,691.39 $ 136,691.39 $ 1,563,098.13

17 $ 143,247.33 $ 2,455.20 $ 0.00 $ 140,792.13 $ 140,792.13 $ 1,703,890.26

18 $ 147,544.75 $ 2,528.86 $ 0.00 $ 145,015.89 $ 145,015.89 $ 1,848,906.16

19 $ 151,971.09 $ 2,604.72 $ 0.00 $ 149,366.37 $ 149,366.37 $ 1,998,272.53

20 $ 156,530.22 $ 2,682.86 $ 0.00 $ 153,847.36 $ 153,847.36 $ 2,152,119.89

21 $ 161,226.13 $ 2,763.35 $ 0.00 $ 158,462.78 $ 158,462.78 $ 2,310,582.67

22 $ 166,062.92 $ 2,846.25 $ 0.00 $ 163,216.66 $ 163,216.66 $ 2,473,799.33

23 $ 171,044.80 $ 2,931.64 $ 0.00 $ 168,113.16 $ 168,113.16 $ 2,641,912.50

24 $ 176,176.15 $ 3,019.59 $ 0.00 $ 173,156.56 $ 173,156.56 $ 2,815,069.06

25 $ 181,461.43 $ 3,110.17 $ 0.00 $ 178,351.26 $ 178,351.26 $ 2,993,420.31



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,221.2 3,829.9 3,837.7 3,919.7 3,549.8 3,454.4

Consumo actual 3,270.0 3,007.0 3,331.0 4,044.0 4,064.0 4,262.0


